ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:
 Material :
     Loza con recubrimiento vitrificado.
 Medidas exteriores (largo x ancho x altura):
    Ver gráfico adjunto.
 Peso del producto terminado :
    SI.74.0.021 = 3.5 kg
 Dimensiones de embalaje (largo x ancho x altura):
    350 x 185 x 105 mm
 Cubicaje (metros cúbicos):
    0.0068 m3
 Contenido del empaque:
             Jabonera (1 pieza).
             Papelera (1 pieza).
             Perchero doble (1 pieza)..
          * Toallero de barra 600mm (2 piezas).
             Barra para papelera (1 pieza).
          * Barra para toallero 600mm (1 pieza).
NOTAS:
¥       La silicona está incluida en el empaque.
         Se sugiere en la instalación usar primero el adhesivo
         posterior integrado en cada pieza y luego usar la silicona.
*      Piezas incluidas solo para la serie 74.
( " )  Medidas en pulgadas.
         Todas las dimensiones son nominales y
         están expresadas en milímetros, sino se
         especifica lo contrario.
         Tolerancia dimensional del producto ± 5 %
FICHA TÉCNICA
Accesorios para Baño
SI.74.0.021
01
02
03
04
05
06
Es
ta
s
di
m
en
sio
ne
s
y
es
pe
ci
fic
ac
io
ne
s
es
tá
n
su
je
ta
s
a
ca
m
bi
o
sin
 p
re
vi
o
av
iso
.
03
02
01
04
05
06
8
7
(3
.4
")
141
(5.5")
73
(2.8")
74
(2.9")
1
4
5
(5
.7
")
175
(6.9")
108
(4.2")
1
7
5
(6
.9
")
185
(7.3")
87
(3.4")
74
(2.9")
9
0
(3
.5
")
Ø30
(1.2")
65
(2.5")
1
5
8
(6
.2
")
6
0
0
(2
3
.6
")
25
(1")
VSI INDUSTRIAL S.A.C
Calle Las Fábricas N°264 - Lima     T. (511) 336 82 52  F. (511) 336 79 79
Jr. Manuel Angosto N° 783 - Lima     T. (511) 611 60 60  F. (511) 611 60 89
Av. B Sublote A1 31 Urb. Las Praderas de Lurín    T. (511) 616 95 00  F. (511) 616 95 00  A. 131
Es
ta
s
di
m
en
sio
ne
s
y
es
pe
ci
fic
ac
io
ne
s
es
tá
n
su
je
ta
s
a
ca
m
bi
o
sin
 p
re
vi
o
av
iso
.
Válvula de admisión:
Características:
  Longitud: 10”.
  Material del cuerpo de la válvula: Polipropileno.
  Material de las mangueras: Vinil.
  Material del flotador: Polietileno.
  Cuenta con filtro interno de piletileno.
Válvula de descarga:
Características:
  Material de las empaquetaduras: PVC.
  Cuerpo y cono del sapo: ABS (Cono perforado).
  Material del flapper: Termoprene.
  Material de la cadena del sapo: Nylon.
  Material del clip de la cadena: Alambre acerado.
Manija:
Características:
  Material de la manija: ABS Cromado.
  Material del brazo de manija y tuerca: Poliestireno.
Kit de perno de sujeción:
Características:
  Material de los tornillos y las tuercas: Acetal
  Dimensión de los tornillos y las tuercas:  3/8”
  Material de los empaques: Hule /PVC
FICHA TÉCNICA
Accesorios de Tanque
SI.10.0.200
VSI INDUSTRIAL S.A.C
Av. B Sublote A1 31 Urb. Las Praderas de Lurín    T. (511) 616 95 00  F. (511) 616 95 00  A. 131